平成 23 年 11 月吉日

施 設 長 殿

（社）徳島県栄養士会 福祉協議会

協 議 会 長  本 田 な ゝ 子

（ 公 印 省 略 ）

徳島県栄養士会福祉協議会第２回研修会開催ついて（案内）

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より、本協議会の運営に対しまして、格別のご支援ご協力をいただき、厚く御礼申

し上げます。

 さて、この度徳島保健所管内集団給食施設協議会との共催により標記講習会を下記のと

おり開催いたします。

つきましては、貴施設の管理栄養士、栄養士に周知頂くとともに、研修会の参加につ

いてご配慮いただきますようお願いいたします。

記

１．開催日時 平成 23 年 12 月 9 日（金） 13：30～16：30（13：00 受付）

２．場 所  徳島県教育会館 ５F 小ホール

徳島市北田宮１丁目８－６８（TEL：088－633－1511）

駐車場は吉野川河川敷をご利用ください。

３．参加者  管理栄養士・栄養士 約 100 名

４．内容  講義・実習

  「BDHQ（簡易型自記式食事歴法質問票）を活用した栄養指導研修会」

講師 東京大学大学院医学系研究科公共健康医学専攻

    社会予防疫学分野  教授  佐々木 敏 先生

５、参加費 栄養士会会員以外 2000 円 当日持参

６．申し込み 徳島県栄養士会事務局

締め切り日 12 月 2 日（金） 電話・FAX・メール（裏面参照）

７．問い合わせ 障害者支援施設 有誠園 管理栄養士 土井原

TEL：088－674－7200

※今回、全国福祉栄養士協議会会長 政安静子氏も一緒に来県いたします。

時間に余裕があれば平成 24 年度改正介護保険についての最新の情報提供もあります。

なお、改正についての詳細は平成 24 年 2 月頃（未定）に研修会の開催を予定しています。

平成 23 年 11 月吉日

栄養士・管理栄養士 殿

（社）徳島県栄養士会 福祉協議会

協 議 会 長  本 田 な ゝ 子

（ 公 印 省 略 ）

徳島県栄養士会福祉協議会第２回研修会開催ついて（案内）

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より、本協議会の運営に対しまして、格別のご支援ご協力をいただき、厚く御礼申

し上げます。

 さて、この度徳島保健所管内集団給食施設協議会との共催により標記講習会を下記のと

おり開催いたします。

お繰り合わせの上、ご参加をお願いいたします。

記

１．開催日時 平成 23 年 12 月 9 日（金） 13：30～16：30（13：00 受付）

２．場 所  徳島県教育会館 ５F 小ホール （城ノ内高校グランド側の南隣）

徳島市北田宮１丁目８－６８（TEL：088－633－1511）

駐車場は吉野川河川敷をご利用ください。

３．参加者  管理栄養士・栄養士 約 100 名

４．内容  講義・実習

  「BDHQ（簡易型自記式食事歴法質問票）を活用した栄養指導研修会」

講師 東京大学大学院医学系研究科公共健康医学専攻

    社会予防疫学分野  教授  佐々木 敏 先生

５、参加費 栄養士会会員以外 2000 円 当日持参

６．申し込み 徳島県栄養士会事務局

締め切り日 12 月 2 日（金） 電話・FAX・メール（裏面参照）

７．問い合わせ 障害者支援施設 有誠園 管理栄養士 土井原

TEL：088－674－7200

※今回、全国福祉栄養士協議会会長 政安静子氏も一緒に来県いたします。

時間に余裕があれば平成 24 年度改正介護保険についての最新の情報提供もあります。

なお、改正についての詳細は平成 24 年 2 月頃（未定）に研修会の開催を予定しています。

平成 23 年 11 月吉日

会員各位

（社）徳島県栄養士会 福祉協議会

協 議 会 長  本 田 な ゝ 子

（ 公 印 省 略 ）

徳島県栄養士会福祉協議会第２回研修会開催ついて（案内）

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、本協議会の運営につきまして、ご理解・ご協力をいただき、ありがとうござい

ます。

 さて、この度徳島保健所管内集団給食施設協議会との共催により標記講習会を下記のと

おり開催いたします。お繰り合わせの上、ご参加をお願いいたします。

記

１．開催日時 平成 23 年 12 月 9 日（金） 13：30～16：30（13：00 受付）

２．場 所  徳島県教育会館 ５F 小ホール（城ノ内高校グランド側の南隣）

徳島市北田宮１丁目８－６８（TEL：088－633－1511）

駐車場は吉野川河川敷をご利用ください。

３．参加者  管理栄養士・栄養士 約 100 名

４．内容  講義・実習

  「BDHQ（簡易型自記式食事歴法質問票）を活用した栄養指導研修会」

講師 東京大学大学院医学系研究科公共健康医学専攻

    社会予防疫学分野  教授  佐々木 敏 先生

５、参加費 無料 （但し、福祉協議会会員以外 1000 円 当日持参）

６．申し込み 徳島県栄養士会事務局

締め切り日 12 月 2 日（金） 電話・FAX・メール（裏面参照）

７．問い合わせ 障害者支援施設 有誠園 管理栄養士 土井原

TEL：088－674－7200

※今回、全国福祉栄養士協議会会長 政安静子氏も一緒に来県いたします。

時間に余裕があれば平成 24 年度改正介護保険についての最新の情報提供もあります。

なお、改正についての詳細は平成 24 年 2 月頃（未定）に研修会の開催を予定しています。

研修会申し込み

申し込み締め切り日 12 月２日（金）

TEL ０８８－６２６－０１６６

FAX  ０８８－６２６－０１６６

e-mail toku-eiyou@nifty.com

２３年   月   日

徳島県栄養士会 行

平成 23年 12月 9日（金）

平成 23年度徳島県栄養士会福祉協議会第 2回研修会

「BDHQ（簡易型自記式食事歴法質問票）を活用した栄養指導研修会」に参加い

たします

何れかに○を 福祉協議会会員   福祉以外（      協議会）

ご氏名

勤務先施設名

連絡先

TEL

mailto:toku-eiyou@nifty.com